
Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial

Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1950



SUMÁRIO

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itupeva, conforme Lei Municipal 2.155, de 18 de junho de 2019

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 5 .............................................................................. 

Convocação 5 .......................................................................................................................... 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1950 | Página 3 de 5

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 1.909, DE 07 DE JANEIRO DE 2025
ROGERIO  CAVALIN,  Prefeito  Municipal  de  Itupeva,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;
Considerando  o  disposto  no  artigo,  28,  I  da  Lei

Complementar nº 387, de 11 de novembro de 2015, que
estabelece a nomeação como forma de provimento inicial
de servidor em cargo público de caráter efetivo: e,

Considerando  o  resultado  do  Concurso  Público  nº
01/2023, para admissão no cargo de ANALISTA JURÍDICO,
conforme edital nº 476/2024 e Processo Administrativo nº
16151/2024, classificada na 9ª colocação;

RESOLVE:
NOMEAR  a  Sra.  LETÍCIA  GOBBI  TARALLO,  para

ocupar o cargo de ANALISTA JURÍDICO, provimento efetivo,
Ambiente  Organizacional  Secretaria  Municipal  de  Saúde,
Classe I,  Nível de Capacitação I,  padrão de vencimentos
P39  (trinta  e  nove),  com  jornada  de  trabalho  de  40
(quarenta) horas semanais, para exercer suas atribuições
junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 08 de
janeiro de 2025.

Publique-se,  registre-se,  dê-se  conhecimento  e
arquive-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA,  aos  sete
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ROGERIO CAVALIN
Prefeito Municipal

Registrada  e  Publicada  na  Secretaria  Municipal  de
Gestão Pública desta Prefeitura Municipal, na mesma data.

RAFAEL CARBONARI BATISTA
Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 1.919, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
ROGERIO  CAVALIN,  Prefeito  Municipal  de  Itupeva,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;
Considerando  o  disposto  no  artigo  28,  I  da  Lei

Complementar nº 387, de 11 de novembro de 2015, que
estabelece a nomeação como forma de provimento inicial
de servidor em cargo público de caráter efetivo: e,

Considerando  o  resultado  do  Concurso  Público  nº
01/2023 para admissão no cargo de Agente de Gestão –
Técnico  em  Gestão,  conforme  edital  nº  477/2024  e
Processo  Administrativo  nº  17032/2024,  classificada  na  2ª
colocação;

RESOLVE:
NOMEAR a Sra. VIVIANE ARAUJO FONSECA, para

ocupar o cargo de Agente de Gestão – Técnico em Gestão,
provimento  efetivo,  Ambiente  Organizacional  Secretaria
Municipal  de Fazenda, Classe G, Nível  de Capacitação I,
padrão de vencimentos P26 (vinte e seis), com jornada de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais,  para exercer
suas atribuições junto à Secretaria Municipal de Fazenda, a
partir da presente data.

Publique-se,  registre-se,  dê-se  conhecimento  e
arquive-se.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITUPEVA,  aos  dez
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ROGERIO CAVALIN
Prefeito Municipal

Registrada  e  Publicada  na  Secretaria  Municipal  de
Gestão Pública desta Prefeitura Municipal, na mesma data.

RAFAEL CARBONARI BATISTA
Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 1.918, DE 09 DE JANEIRO DE 2025
EXONERA  a  pedido  VIVIANE  ARAÚJO  FONSECA,

ocupante  do  cargo  público  de  Agente  de  Gestão  –
Assistente  Técnico  em  Gestão,  lotada  na  Secretaria
Municipal de Gestão Pública.

ROGERIO  CAVALIN,  Prefeito  Municipal  de  Itupeva,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 68,  inciso IX,  da Lei  Orgânica do
Município de Itupeva, de 04 de Abril de 1990, FAZ SABER
que:

Artigo 1º - Fica EXONERADA a pedido, a partir da
presente data, a servidora VIVIANE ARAÚJO FONSECA,
RG nº 281345065 SSP/SP, CPF nº 280.175.468-40, ocupante
do cargo público de Agente de Gestão - Assistente Técnico
em  Gestão,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Gestão
Pública.

Artigo 2º - Fica declarado vago o cargo de Agente de
Gestão  –  Assistente  Técnico  em  Gestão,  lotada  na
Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da
presente data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, aos nove
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ROGERIO CAVALIN
Prefeito Municipal

Lavrada,  publicada  e  registrada  pela  Secretaria
Municipal  de  Gestão  Pública  na  data  supra.

RAFAEL CARBONARI BATISTA
Secretário Municipal de Gestão Pública
PORTARIA 1.914, DE 08 DE JANEIRO DE 2025
EXONERA  a pedido VITÓRIA SANTANA DAMASCENA,

ocupante do cargo em comissão de Assessor de Divisão,
lotada na Secretaria Municipal de Fazenda.

ROGERIO  CAVALIN,  Prefeito  Municipal  de  Itupeva,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 68,  inciso IX,  da Lei  Orgânica do
Município de Itupeva, de 04 de Abril de 1990, FAZ SABER
que:

Artigo 1º  -  Fica  EXONERADA  a  pedido,  VITÓRIA
SANTANA DAMASCENA,  RG 50.745.616-6  SSP/SP,  CPF
476.714.198-26,  ocupante  do  cargo  em  comissão  de
Assessor  de  Divisão,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Fazenda, bem como considerar rescindido o seu contrato
de trabalho com esta municipalidade, a partir da presente
data.

Artigo 2º -DECLARA vago o cargo em comissão de
Assessor  de  Divisão,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Fazenda.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da
presente data.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITUPEVA,  aos  oito
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ROGERIO CAVALIN
Prefeito Municipal
Lavrada,  publicada  e  registrada  pela  Secretaria



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1950 | Página 4 de 5

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Municipal  de  Gestão  Pública,  na  data  supra.
RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PORTARIA Nº 1.915, DE 08 DE JANEIRO DE 2025
Transfere  a  servidora  ANA  CLAUDIA  DOS  SANTOS

MAINARDI  OLIVEIRA,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Gestão  Pública,  para  a  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social.

ROGERIO CAVALIN,  Prefeito  Municipal  de  Itupeva,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 68,  inciso IX,  da Lei  Orgânica do
Município de Itupeva, de 04 de abril de 1990, FAZ SABER
que:

Artigo 1º – TRANSFERE a servidora ANA CLAUDIA
DOS SANTOS MAINARDI OLIVEIRA, ocupante do cargo de
Agente  de  Infraestrutura  –  Ajudante  Geral,  lotada  na
Secretaria Municipal de Gestão Pública, para a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de
janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, aos oito dias
do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

ROGERIO CAVALIN
Prefeito Municipal

Lavrada,  publicada  e  registrada  na  Secretaria
Municipal  de  Gestão  Pública  na  data  supra.

RAFAEL CARBONARI BATISTA
Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 1.817, DE 08 DE JANEIRO DE 2025
Concede a Walcéa do Nascimento Moraes, lotada

na Secretaria Municipal Obras, Planejamento e Mobilidade
Urbana, exercendo o cargo de Fiscal de Trânsito, Licença
para Casamento.

JOYCE MODESTO ADERALDO,  Secretário  Municipal
de Obras, Planejamento e Mobilidade Urbana, da Prefeitura
Municipal  de  Itupeva,  Estado de São Paulo,  usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 1428, de
07 de abril de 1999, FAZ SABER que:

Artigo 1º - Fica concedido a Walcéa do Nascimento
Moraes,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Obras,
Planejamento e Mobilidade Urbana, exercendo o cargo de
Fiscal de Trânsito, Licença para Casamento de 07 (sete)
dias, no período de 11 à 17 de janeiro de 2025, conforme
Lei Complementar nº 387, de 11 de novembro de 2015,
art igo  98,  inc iso  I I ,  de  acordo  com  o  processo
administrativo  nº  226/2025  -  PMI.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, contando seus efeitos a partir  de 11 de
janeiro de 2025.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITUPEVA,  aos  oito
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

JOYCE MODESTO ADERALDO
Secretária Municipal de Obras, Planejamento e

Mobilidade Urbana
Lavrada,  publicada  e  registrada  pela  Secretaria

Municipal  de  Gestão  Pública  na  data  supra.
RAFAEL CARBONARI BATISTA

Secretário Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1950 | Página 5 de 5

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

___________________________________________________ 
 

Av. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 • Pq. Das Vinhas • Itupeva-SP -CEP 13.295-000 • Fone: 11 4591-8100 

    
      EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

AGENTE DE GESTÃO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – PCD (PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA) 
 

Ref. Proc. 12535/2024 – Procuradoria Geral do Município 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições, CONVOCA os(as) candidatos(as) abaixo, a comparecerem no Paço 

Municipal de Itupeva – Departamento Pessoal, localizado à Av. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 - 

Pq. Das Vinhas, Itupeva/SP, no dia 16 de janeiro de 2025 às 09h00, munidos(as) de cópias 

simples dos documentos abaixo, exigidos no edital do Concurso Público: 

 

                1) Documento de CPF; 

2) Para os cargos de nível superior: Diploma; 

3) Para os cargos de nível fundamental e médio: Certificado de Escolaridade e 

4) Histórico Escolar. 

5) 02 (duas) cópias do relatório médico comprovando a deficiência, atualizado por no 

máximo 90 (noventa) dias. 

 

Nesta oportunidade será feita a entrega da relação de documentos necessários para admissão e 

informações sobre os exames admissionais.  

Fica desde já alertado que o não comparecimento dos(as) convocados(as) no dia, horário e local 

indicado, acarretará em sua eliminação do respectivo Concurso Público e anulação dos atos com 

respeito a ele praticado. 

Após a realização do Exame Admissional, os(as) candidatos(as) deverão apresentar toda a 
documentação no Paço Municipal de Itupeva – Departamento Pessoal, localizado à Av. 
Eduardo Aníbal Lourençon, 15 - Pq. Das Vinhas, Itupeva/SP. 

Classif Nome RG. 

4º SAULO VINICIUS SERAFIM PORTUGAL 266606219 

 
   

                                                                                                           Itupeva, 13 de janeiro de 2025. 

                                                        
 

RAFAEL CARBONARI BATISTA 
Secretário Municipal de Gestão Pública 

 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

ConvocaçãoConvocação


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação



		2025-01-15T15:59:22+0000
	NAVINIA SILVA OLIVEIRA:45052268831 1




